



Administrativa enheten
Adrian Huddén

YTTRANDE
2025-01-10 Dnr 2024/01508-2

Försvarsdepartementet
(endast via e-post)

Kommerskollegiums svar på remiss av betänkande SOU 2024:64

Den 10 oktober 2024 remitterade Försvarsdepartementet betänkandet Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64, betänkandet) till Kommerskollegium för yttrande.

Kommerskollegiums uppdrag

Kommerskollegium är Sveriges myndighet för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Inom ramen för regeringens arbete och prioriteringar ska Kommerskollegium bistå med expertstöd i både långsiktigt och löpande arbete och bidra till ökad kunskap inom myndighetens verksamhetsområden. Kommerskollegium ska också beakta utvecklingsländernas perspektiv och integrering i handelssystemet.

De övergripande målen för Kommerskollegiums arbete är att bidra till en väl fungerande inre marknad som kännetecknas av de fyra friheterna och bidrar till hållbar utveckling, ett starkt handelssystem som kännetecknas av frihandel och bidrar till hållbar utveckling och goda förutsättningar för utvecklingsländer att delta i internationell handel och bidra till hållbar utveckling.

Vidare har Kommerskollegium genom lag (2023:560) om granskning av utländska direktinvesteringar (UDI-lagen), som trädde i kraft den 1 december 2023, ett uppdrag som samrådsmyndighet inom ramen för granskningssystemet av utländska direktinvesteringar i Sverige.

Remissvar

Kommerskollegium har utifrån myndighetens uppdrag inga synpunkter i sak på förslagen i det remitterade betänkandet.

Anmälningsskyldighet enligt anmälningsskyldighetsdirektivet för tekniska regler

Kommerskollegium bedömer att förslag till lag om ändring i lagen (2025:000) om cybersäkerhet innehåller ett utökat tillämpningsområde av lagen. Krav på verksamheter som bedriver e-tjänster, dvs informationssamhällets tjänster, är anmälningsskyldiga enligt anmälningsskyldighetsdirektivet för tekniska regler. Om kommande författningsförslag bedöms innebära att nationell särreglering av informationssamhällets tjänster omfattar fler verksamheter rekommenderar Kommerskollegium att Regeringskansliet uppdrar åt Kommerskollegium att anmäla

förslaget till kommissionen. Det förutsätter dock att det i författningsförslaget regleras sådant som går utöver ett strikt genomförande av EU-direktivet.

Anmälan av krav på tjänsteverksamhet

Av 20 § p 6 förordningen (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet följer att Regeringskansliet ska anmäla förslag till författningar i enlighet med informationsförfaranden som följer av Sveriges medlemskap i EU. Ett sådant förfarande föreskrivs i tjänstedirektivet avseende nya eller förändrade krav på tjänsteverksamhet.¹

Det remitterade förslaget innebär ett genomförande av Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2557 av den 14 december 2022 om kritiska entiteters motståndskraft och om upphävande av rådets direktiv 2008/114/EG (CER-direktivet). Tjänstedirektivet gör inget undantag från anmälningsskyldigheten för nationella regler som genomför EU-rättsakter. Undantag bör dock kunna göras då det inte finns utrymme för olika nationella lösningar för genomförandet eller det utrymme inte har utnyttjats.² Såvitt vi förstår är CER-direktivet ett minimidirektiv med innebörd att den svenska lagstiftningen skulle kunna innehålla mer långtgående skyldigheter, men denna möjlighet verkar inte ha utnyttjats. I ljuset av att utredningen inte tycks föreslå skyldigheter utöver vad som följer av CER-direktivet bedömer vi att förslaget inte innehåller några anmälningspliktiga krav enligt tjänstedirektivet.

Beslut om yttrandet har fattats av chefsjuristen Jonas Jeppson i närvaro av myndighetsjuristen Adrian Huddén, föredragande.

Jonas Jeppson

Adrian Huddén

¹ Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/123/EG om tjänster på den inre marknaden, artiklarna 15.7 och 39.5.

² Ett exempel på detta kan vara en tariff som kopieras direkt in i nationell rätt.